
 

 
 

 

 
 

 

 
 

E d i ç ã o  n º  1 0 2  –  1 9  d e  S e t e m b r o  d e  2 0 1 7  

 

1 

 

PROCESSO Nº 60.632/17 – PREGÃO Nº 029/17 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ATENDIMENTOS EVENTUAIS, PARA REALIZAÇÃO DE FESTIVIDADES E CORRELATOS, ATRAVES 

DA LOCAÇÃO DE BENS MOVEIS DIVERSOS, (COM MÃO DE OBRA), A SEREM REALIZADAS NO 
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 

ACOLHENDO O JULGAMENTO PROCEDIDO PELO PREGOEIRO, HOMOLOGO E ADJUDICO, NOS 
TERMOS DO INCISO VI DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.883/94, ESSE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ÀS 

EMPRESAS: 

SBS EVENTOS LTDA. - ME R$ 168.300,00 (cento e sessenta e oito mil e trezentos 

reais) 

LIMA & RIOS LTDA R$ 349.250,00 (trezentos e quarenta e nove mil, duzentos 

e cinquenta reais) 

RRD SERVICO DE SONORIZACAO LTDA R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais) 

AUDIO SERVICE LOCAÇÃO E COM 

LTDA 

R$ 392.900,00 (trezentos e noventa e dois mil e 

novecentos reais) 

SELT-  SERVIÇOS ESTRUTURAS 
LOCAÇÕES TEMPORAIS 

R$ 517.530,00 (quinhentos e dezessete mil quinhentos e 
trinta reais) 

MHD SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO 

LTDA 

R$ 284.400,00 (duzentos e oitenta e quatro mil e 

quatrocentos reais) 

HENRIQUE SILVA NARDI R$ 112.640,00 (cento e doze mil, seiscentos e quarenta 
reais) 

R. DE S. ALVES EIRELI R$ 6.264,00 (seis mil, duzentos e sessenta e quatro 

reais) 

DATA: 14/09/17 

 

SILVIO TAVARES DE ANDRADE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 
 

PROCESSO Nº 60.685/17 – PREGÃO Nº 030/17 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA ATENDIMENTO EVENTUAL, APOIANDO A REALIZAÇÃO DE 

FESTIVIDADES E CORRELATOS, COM FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS DE COBERTURAS, PISOS, 
DIVISORIAS E AFINS, COM RESPONSABILIDADE TÉCNICA, NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 

ACOLHENDO O JULGAMENTO PROCEDIDO PELO PREGOEIRO, HOMOLOGO E ADJUDICO, NOS 
TERMOS DO INCISO VI DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.883/94, ESSE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ÀS 

EMPRESAS: 

SBS EVENTOS LTDA. - ME R$ 1.278.000,00 (um milhão, duzentos e setenta e oito mil 

reais) 

LIMA & RIOS LTDA R$ 3.180.500,00 (três milhões, cento e oitenta mil e 

quinhentos reais) 

ART ESTRUTURAL LOCAÇÃO E 

EVENTOS LTDA ME 

R$ 298.800,00 (duzentos e noventa e oito mil e 

oitocentos reais) 

DATA: 14/09/17 
 

SILVIO TAVARES DE ANDRADE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 
PROCESSO Nº 60.738/17 – PREGÃO Nº 031/17 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA ATENDIMENTO EVENTUAL, APOIANDO A REALIZAÇÃO DE 

FESTIVIDADES E CORRELATOS, COM FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, 

ILUMINAÇÃO E GERAÇÃO DE ENERGIA ELETRICA, COM RESPONSABILIDADE TÉCNICA, NO 
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 

ACOLHENDO O JULGAMENTO PROCEDIDO PELO PREGOEIRO, HOMOLOGO E ADJUDICO, NOS 
TERMOS DO INCISO VI DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.883/94, ESSE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ÀS 

EMPRESAS: 

SBS EVENTOS LTDA. - ME R$ 863.000,00 (OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL 
REAIS) 

AUDIO SERVICE LOCAÇÃO E 

COM LTDA. 

R$ 1.395.000,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E NOVENTA E 

CINCO MIL REAIS) 

DATA: 14/09/17 
 

SILVIO TAVARES DE ANDRADE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2017 

PROCESSO: 60.919/2017 

 

OBJETO: Seleção de Organizações da Sociedade Civil, sem fins lucrativos, na área da educação, para firmar 

parceria por meio de termo de colaboração  

ASSUNTO: Recurso Administrativo 
RECORRENTE: Organização Social Beneficente Cristão de Assistência a Saúde e Educação Mãos Amigas 

RECORRIDA: Comissão de Análise e Seleção de Chamamento Público, Avaliação, Controle, Fiscalização e 

Acompanhamento dos Convênios, Termos de Colaboração, Termos de Fomento, Termos de Cooperação e Termos 
de Parceria firmados pela Prefeitura Municipal de São Sebastião 

Comissão conclui por CONHECER do recurso para, no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO, permanecendo 

inalterada a decisão que considerou a recorrente INABILITADA no Chamamento Público 006/2017. 
Decisão acolhida pela Secretária de Educação. 

São Sebastião, 18 de setembro de 2017. 

 
COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

 
 

 

 
 

 

 

ATO RATIFICATÓRIO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

referente ao Processo Administrativo n.º 61.522/17 (DJ N.º 015/17), com fundamento no inciso XIII do artigo 24º 

da Lei 8666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em cursos educacionais ou técnicos e 
tecnológicos, em atendimento a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Humano. 

 

São Sebastião, 12 de setembro de 2017. 
 

Silvio Tavares de Andrade 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 


